
 

 

Daugavpils XCO 2025 
Latvijas kausa MTB XCO krosa 2. posms 

Latvijas Riteņbraukšanas federācijas MTB 1. kategorijas sacensības 
 

Nolikums 
 

Riteņbraukšanas sacensības “Daugavpils XCO 2025” rīko biedrība “Tūrisma klubs 
“Sniegpulkstenīte”” sadarbībā ar Daugavpils valstspilsētas pašvaldības iestādi “Jaunatnes lietu 
un sporta pārvalde” un Latvijas Riteņbraukšanas federācijas atbalstu. 

1. Laiks un norises vieta 

Daugavpils XCO sacensības notiks 2025. gada 17. maijā Stropu mežā, Daugavpilī. 
Sacensību centrs: https://ej.uz/DaugavpilsXCO_SacensibuCentrs 

2. Sacensību programma 

9:00 – 13:30 Numuru izņemšana 

9:00 – 10:15 Trases iepazīšanas laiks 1. braucienam 

10:00 1. un 2. brauciena pārstāvju sapulce  

10:30  Starts 1.braucienam  

(stāšanās starta koridoros 10 minūtes pirms starta) 

11:10 – 11:45 Trases iepazīšanas laiks 2. braucienam 
(sekot tiesneša norādījumiem) 

11:40 1. brauciena apbalvošana 

12:00 Starts 2.braucienam  
(stāšanās starta koridoros 10 minūtes pirms starta) 

13:20 – 13:45 Trases iepazīšanas laiks  
(sekot tiesneša norādījumiem) 

13:30 3. brauciena pārstāvju sapulce 

14:00 Starts 3. braucienam  
(stāšanās starta koridoros 10 minūtes pirms starta) 

15:45 2. un 3. brauciena apbalvošana 

 

* Sacensību programma var tikt precizēta ne vēlāk kā 2 dienas pirms sacensību sākuma.  
 

3. Distances un kategorijas 

Kategorijas un braucieni 
Sievietes 

Kategorija Dzimšanas datums Distance (apļi) Brauciens 

U12 2013. – 2014. 2 1 

U14 2011. – 2012. 3 1 

U16 2009. – 2010. 3 2 

U18 2007. – 2008. 4 2 

Open sports  2006.  un vecākas 4 2 

 

Daugavpils XCO 2025   1 

https://ej.uz/DaugavpilsXCO_SacensibuCentrs


 

 
(Elite/ U23/ Amatieres 19 - 34) 

Masters 1+ 1990.  un vecākas 3 2 

Hobija klase 2012.   un vecākas 2 1 

Vīrieši 

Kategorija Dzimšanas datums Distance (apļi) Brauciens 

U12 2013. – 2014. 2 1 

U14 2011. – 2012. 3 1 

U16 2009. – 2010. 3 2 

U18 2007. – 2008. 6 3 

Open sports 2006.  un vecāki 6 3 

Amatieri 1991. – 2006. 6 3 

Masters 1 1986. – 1990. 6 3 

Masters 2 1981. – 1985. 6 3 

Masters 3 1976. – 1980. 4 2 

Masters 4 1971. – 1975. 4 2 

Masters 5+ 1970.  un vecāki 3 2 

Hobija klase 2012.   un vecāki 3 1 

Viena apļa garums ir 4.5 km.   

* Open sports kategorijā var piedalīties arī citu kategoriju dalībnieki, to norādot 
pieteikumā. Elites licenču turētāji var piedalīties tikai Open sports kategorijā. 

4. Noteikumi  

4.1. Visiem dalībniekiem jāiepazīstas ar sacensību nolikumu. Tā nezināšana neatbrīvo 
dalībniekus no personīgās atbildības. Apstiprinot savu dalību sacensībām (samaksājot dalības 
maksu), dalībnieks pilnībā piekrīt nolikumam un tajā aprakstītajiem noteikumiem. 
4.2. Sacensību dalībniekiem nedrīkst piesārņot dabu trases teritorijā un ar cieņu jāizturas 
pret apkārtējo vidi.  
4.3. Sacensību dalībnieks ir personīgi atbildīgs par visiem nelaimes gadījumiem un 
materiāliem zaudējumiem,kas dalībniekam radušies, piedaloties sacensībās. 
4.4. Sacensībās var piedalīties jebkurš aktīvas atpūtas cienītājs ar velosipēda vadīšanas 
iemaņām. 
4.5. Sacensībās nedrīkst piedalīties ar velosipēdiem, kas aprīkoti ar elektromotoru, šosejas 
stūri, guļstūri, riepām ar radzēm, stūres radziņiem, kas novietoti stūres iekšpusē (radziņi stūres 
galā ir atļauti). Velosipēdam jābūt atbilstošā tehniskā stāvoklī, kas neapdraud dalībnieka un 
citu dalībnieku veselību. 
4.6. Atrodoties sacensību trasē treniņos vai sacensībās, dalībniekiem obligāti jālieto 
aizsprādzēta aizsargķivere. 
4.7. Gadījumā, ja dalībnieks tiek apsteigts pa apli, tas turpina dalību braucienā. Visi 
brauciena dalībnieki, pabeidzot iesākto apli, finišē uzreiz pēc tam, kad konkrētās distances 

 

Daugavpils XCO 2025   2 



 

 

ātrākais braucējs, neatkarīgi no kategorijas kurā tas startē, ir sasniedzis finišu. Pēc līdera finiša 
došanās apļos tiek noslēgta un pārējiem dalībniekiem, šķērsojot finiša    līniju, tiek fiksēts finišs. 
4.8. Ja dalībnieks izbrauc ārpus trases, tam jāatgriežas trasē tajā pašā vietā, kur tā tika 
atstāta. 
4.9. Gadījumā, ja dalībnieks nevar veikt distances apli, tad, atgriežoties uz starta zonu, par 
to jāinformē tiesneši un jānodod čips. 
4.10. Dalībniekam ir pienākums palaist garām ātrāko dalībnieku, pēc iespējas netraucējot. 
4.11. Treniņu vai sacensību laikā dalībnieki pa trasi drīkst pārvietoties tikai trases 
braukšanas virzienā. 
4.12. Katrs sacensību dalībnieks, piesakoties sacensībām,  uzņemas pilnu atbildību par savu 
vai sevis pārstāvētā nepilngadīgā veselības stāvokļa atbilstību sacensību distances veikšanai, 
kā arī ievēros ceļu satiksmes noteikumus un sacensību nolikumu. Šaubu gadījumā iesakām 
izvēlēties īsāko no distanču variantiem. 
4.13. Organizatori un visi pārējie, kuri ir iesaistīti sacensību organizēšanā, neatbild par 
jebkādiem tiešiem, netiešiem, neparedzamiem vai paredzamiem fiziskiem un/vai materiāliem 
zaudējumiem sacensību dalībniekiem, kas var notikt pirms vai pēc sacensībām, kā arī to laikā. 
Organizators nav atbildīgs par iespējamām sadursmēm, kritieniem, traumām un citiem 
nelaimes gadījumiem trasē.  
4.14. Apstiprinot savu dalību sacensībās ar parakstu, dalībnieki atsakās no jebkādu 
pretenziju izvirzīšanas pret organizatoriem vai citām pasākuma organizēšanā iesaistītām 
personām iespējama nelaimes gadījuma vai materiālo zaudējumu rašanās gadījumā, kā arī 
nemēģina atgūt zaudējumus tiesas vai savādākā ceļā. 
4.15. Katram dalībniekam reģistrējoties tiek piešķirts dalībnieka numurs, kas ir jāpiesprauž 
pie velosipēda stūres redzamā vietā. 
4.16. Katram dalībniekam starta zonā jāieņem sava starta vieta attiecīgajā koridorā, 
pamatojoties uz veikto apļu skaitu. Ja dalībnieks ierindojās citā starta koridorā un noignorēja 
sacensību organizatoru aizrādījumu pārvietoties uz savu starta koridoru, tad dalībniekam tiek 
piešķirtas piecas soda minūtes pie rezultāta vai dalībnieks tiek diskvalificēts. 
4.17. Pulcēšanās starta koridoros notiek ne ātrāk kā 5 minūtes pirms starta. 
4.18. Dalībniekam ir pienākums sniegt palīdzību citam dalībniekam traumu gadījumā un 
ziņot par negadījumu sacensību tiesnesim vai sacensību medicīnas personālam. 
4.19. Laika fiksēšanas čips pēc distances veikšanas jānodod reģistratūrā. Čipa nozaudēšanas 
gadījumā sods – 30 eiro. 
4.20. Sacensību dienā dalībniekiem, sākot no brīža, kad tiek dots pirmais starts, ir aizliegts 
trenēties un iesildīties sacensību trasē. Treniņa brauciens iespējams starp braucieniem 
atbilstoši katra posma programmai un galvenā tiesneša norādījumiem.  
4.21. Dalībniekiem ir atļauts lietot video kameras pie nosacījuma, ja tās tiek stirpinātas pie 
velosipēda zem stūres vai sēdekļa un nerada apdraudējumu dalībnieka drošībai braukšanas un 
kritienu brīdī. Ieteicams kameru fiksāciju pirms starta  saskaņot ar sacensību tiesnesi.  

5. Dalībnieku reģistrācija 

Piesakoties sacensībām, dalībnieks skaidri un noteikti piekrīt savu personas datu apstrādei. 
Dalībnieks apzinās, ka dati tiks paturēti tik ilgi, cik tas ir nepieciešams dalībnieku uzskaites 
nolūkiem.  

Pieteikšanās: 

5.1. Iepriekšējā reģistrācija platformā www.bulta.lv/xco. Tā ir atvērta no 5. maija līdz 15. maija 
plkst. 23:59. 

5.2. Iepriekšējā reģistrācija tiek noslēgta 1 dienu pirms sacensību sākuma.  
 

Daugavpils XCO 2025   3 

http://www.bulta.lv/xco


 

 

5.3. Reģistrācija sacensību vietā ir iespējama par dubulto samaksu.  

5.4. Dalībnieki, kas pieteikušies internetā, bet nav veikuši apmaksu, tiek uzskatīti kā 
reģistrēšanās sacensību vietā.  

5.5. Par reģistrētu dalībnieku uzskatāms sportists, kurš veicis reģistrāciju un ir samaksājis 
dalības maksu. Dalībnieks tiek reģistrēts dalībai sacensībām tikai pēc dalības naudas 
apmaksas (saņemšanas organizatoru kontā).  

5.6. Kolektīva rēķina nepieciešamības gadījumā jāsazinās ar Latvijas Riteņbraukšanas 
federāciju ne vēlāk kā divas dienas pirms sacensību sākuma. Epasts: toms@lrf.lv. 

5.7. Dalībniekiem, kuri uz sacensībām neierodas, iemaksātā dalības maksa netiek atgriezta. 

6. Dalības maksa  

Vecuma kategorija sportistiem ar licencēm Dalības maksa 

U12, U14, U16 Bezmaksas 

U18 10€ 

Open sports, Amatieru, Master 1, 2, 3, 4, 5+ grupām 

(ar UCI (LRF) licenci) 

20€ 

Open sports, Amatieru, Master 1, 2, 3, 4, 5+ grupām 

(bez UCI (LRF) licences) 

25 

Hobija klase 20€ 

Licences tiek pārbaudītas sekretariātā, ņemot vērā iepriekšējo reģistrāciju dalības maksas 
apmēra noteikšanai.  

Dalības maksu iespējams veikt ar pārskaitījumu uz Latvijas Riteņbraukšanas federācijas kontu: 

Rekvizīti: 
Latvijas Riteņbraukšanas federācija: 
Reģistrācijas nr. 40008023340. 
A/S «Swedbank» 
Konta Nr: LV42HABA0551057024009 
Maksājuma mērķī norādīt: Par Vārda/u Uzvārda/u dalību Daugavpils XCO. 

7. Vērtējums 

Tiks apbalvoti pirmo trīs vietu ieguvēji katrā kategorijā.  

Open sports pirmo trīs vietu ieguvēji atsevišķi sieviešu un vīriešu kategorijā saņem šādas 
naudas balvas: 

1. vieta – 80,00 EUR, 2. vieta – 50,00 EUR, 3. vieta – 30,00 EUR. 
 

Dalībniekiem apbalvošanā lūgums piedalīties komandas formas kreklā vai jakā. 

 

 

Daugavpils XCO 2025   4 

mailto:toms@lrf.lv


 

 

8. Informācija 

Saskaņā ar fizisko personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu 
apriti organizatori informē, ka pasākums tiks fotografēts un filmēts, personas dati, kas 
iesniegti  reģistrācijā, tiks izmantoti rezultātu noteikšanai un apbalvošanai. 
 
Atbildīgā persona: 
Oļegs Frīds, tālr. +371  29926531 
E-pasts: olegs.frids@gmail.com  
Sacensību mājas lapa: http://xco.sniegpulkstenite.lv   
FB: https://www.facebook.com/DaugavpilsXCO/  

9. Latvijas kausa posmu norises laiks un vieta 

1. posms –  Ogre XCO 03.05.2025. – Ogres novads, Dabas parks Ogres Zilie Kalni 

2. posms – Daugavpils XCO kross: 17.05.2025. – Daugavpils 

3. posms – Velo Saldus XCO: 12.07.2025. – Saldus, Kalnsētas parka trase 

4. posms – Lejaskalnu XCO: 17.08.2025. –  Ogres novada, Ikšķiles pagasta Lejaskalni 

5. posms  - DTG ĀdažiVelo XCO, 30.08.2025. – Ādažu novads, Carnikavas pagasts, Zibeņi 

Latvijas kausa kopējais tehniskais ceļvedis 

 

Daugavpils XCO 2025   5 

mailto:olegs.frids@gmail.com
http://xco.sniegpulkstenite.lv
https://www.facebook.com/DaugavpilsXCO/
https://lrf.lv/images/1703_CBXP_Latvijas_Kauss_MTB_XCO_Kopejais_tehniskais_gids_2025_1_2.pdf

	Daugavpils XCO 2025 
	Latvijas kausa MTB XCO krosa 2. posms 
	Nolikums 
	1.Laiks un norises vieta 
	2.Sacensību programma 
	3.Distances un kategorijas 
	4.Noteikumi  
	5.Dalībnieku reģistrācija 
	6.Dalības maksa  
	7.Vērtējums 
	8.Informācija 
	9.Latvijas kausa posmu norises laiks un vieta 
	1. posms –  Ogre XCO 03.05.2025. – Ogres novads, Dabas parks Ogres Zilie Kalni 
	2. posms – Daugavpils XCO kross: 17.05.2025. – Daugavpils 
	3. posms – Velo Saldus XCO: 12.07.2025. – Saldus, Kalnsētas parka trase 
	4. posms – Lejaskalnu XCO: 17.08.2025. –  Ogres novada, Ikšķiles pagasta Lejaskalni 


